
С од ер жан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2± » т о н ь  20̂ № М М  «££» и ю н я  2о^«.

Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из бюджета 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан юридическим лицам, 
и н д ивидуал ьным предпринимателям, 
физическим лицам, осуществляющим 
реализацию твердого топлива населению 
на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, на 
возмещение недополученных доходов в 
связи с оказанием населению услуг по 
реализации твердых видов топлива

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим 
реализацию твердого топлива населению на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, на возмещение недополученных доходов в связи 
с оказанием населению услуг по реализации твердых видов топлива, согласно 
приложению.

1 у а ц ш  vy^/iu/nnivi'i^jvDV'ivvn vs y-n a  i  v/ i . s ijsa> i  u

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

2

2. Установить, что положения пунктов 2.2, 2.2.4, 2.2.13, абзаца 6 пункта
2.11. к настоящему Порядку, применяются с 1 января 2025 года (в случае 
проведения отбора в государственной интегрированной информационной 
системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» или на 
ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением 
указателя страницы сайта на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации и (или) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»),

3. Установить, что положения пункта 5.3. к настоящему Порядку, 
применяются с 1 января 2023 года.

4. Установить, что положения абзаца 2 пункта 2.2.1, абзаца 2 пункта 2.3.1, 
пунктов 2.3.8, 5.6 прилагаемого Порядка применяются в 2022 году.

5. Установить, что действие пункта 2.3.2 прилагаемого Порядка 
приостановлено до 1 января 2023 года.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 августа 2018 г. № 1379 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим реализацию твердого 
топлива населению на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием 
населению услуг по реализации твердых видов топлива».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

л д ш / т п ъ  1 ̂ а ц п л  и  ^ - п а  i u i .  J  ц / а  л  хм

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

AVWJTIJL pWJiJDnXt/1 /4,CilCi.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

3
Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « » Р£, 2<д£Л  г. №

Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим реализацию твердого 
топлива населению на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием 

населению услуг по реализации твердых видов топлива

1. Общие положения о предоставлении субсидий

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий 
из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, 
осуществляющим реализацию твердого топлива населению на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, на возмещение 
недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по реализации 
твердых видов топлива (далее -  субсидии).

1.2. Понятия, используемые для целей правового акта:
Администрация Ленинского района -  Администрация Ленинского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, осуществляющая в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации функции 
главного распорядителя средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Организация -  юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, 
физическое лицо, осуществляющие реализацию твердого топлива населению на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
претендующие на право получения субсидий.

Получатель субсидии - получатель средств бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан - организация, признанная победителем 
отбора.

Отпускные цены -  цены, по которым организации продают свою 
продукцию.

Регулируемые (розничные) цены -  это цены, уровень которых находится 
под контролем соответствующих органов управления, установлен 
Государственным комитетом Республики Башкортостан по тарифам.

1.3. Целью предоставления субсидий из бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан является возмещение недополученных доходов, 
связанных с реализацией твердого топлива населению городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, проживающему в жилых помещениях,

^рдлишшшдо^оу!ил \j |/-na i  v  i. / 4/» л.
М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

1\.и трилопал д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

4

независимо от вида жилищного фонда, расположенного на территории города 
Уфы, и имеющему печное отопление, по розничным ценам на твердые виды 
топлива, установленным Г осударственным комитетом Республики
Башкортостан по тарифам (далее - Комитет), в соответствии с муниципальной 
программой «Развитие Ленинского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», утвержденной постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2017 года 
№721.

Недополученные доходы определяются как разница между стоимостью 
твердого топлива, реализуемого населению города Уфа, проживающему в жилых 
помещениях независимо от вида жилищного фонда, расположенного на 
территории города Уфы, и имеющих печное отопление, по отпускным ценам, и 
стоимостью того же объема фактически отпущенного населению твердого 
топлива, рассчитанной по ценам, установленным Комитетом.

1.4. Субсидии предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, 
лимитов бюджетных обязательств, доведенных главному распорядителю 
бюджетных средств -  Администрации Ленинского района на соответствующий 
финансовый год и плановый период в установленном порядке.

1.5. Субсидии предоставляются на безвозмездной основе прошедшим 
отбор на право получения субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим реализацию твердого 
топлива для населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
проживающему в жилых помещениях независимо от вида жилищного фонда, 
расположенного на территории города Уфа, и имеющих печное отопление.

1.6. Основным критерием отбора получателя субсидии является наличие 
следующих показателей:

- наименьшая отпускная цена единицы товара;
- сроки поставки товара;
- наименьшая плата за доставку единицы товара;
- качество товара;
- наличие на праве собственности или ином законном основании мест для 

хранения товара, автотранспорта.
1.7. Оценка и сопоставление заявок на участие в отборе осуществляются с 

применением балльного метода по количеству суммарных баллов, набранных 
заявками на участие в отборе по соотношению ценовых и неценовых критериев.

Ценовым критерием является наименьшая отпускная цена единицы товара.
Неценовыми критериями являются качественные показатели:
- качество товара;
- сроки поставки товара;
- наименьшая плата за доставку единицы товара;
- наличие складов, баз для хранения, автотранспорта.
Совокупная значимость критериев -  100%, в том числе:
- критерий «наименьшая отпускная цена единицы товара» -  70%
- критерий «качество товара» -  10%.
- критерий «сроки поставки товара» - 10%;

1 роцгш  V/ у-ПО 1 V  1. /  vpa ±  ЛЛ

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на ГО  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ivu n ijju jm n M  дсп а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

5

- критерий «наименьшая плата за доставку единицы товара» - 5%;
- критерий «наличие складов, баз для хранения, автотранспорта» -5%.
Отбор получателей субсидии осуществляется путем запроса предложений.
1.8. Информация (сведения о субсидии) размещается на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) при 
формировании проекта решения о бюджете городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (проекта решения о внесении изменений в решение о 
бюджете).

2. Порядок проведения отбора получателей для предоставления субсидии

2.1. Отбор получателей субсидии осуществляется Администрацией 
Ленинского района путем запроса предложений (далее -  отбор), направленных 
участниками отбора в Администрацию Ленинского района, исходя из их 
соответствия критериям отбора, требованиям, предъявляемым к участникам 
отбора, и очередности поступления предложений (заявок) на участие в отборе.

2.2. Объявление о проведении отбора на едином портале (в случае 
проведения отбора в государственной интегрированной информационной 
системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее 
- система «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором 
обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на 
едином портале), а также на официальном сайте главного распорядителя как 
получателя бюджетных средств (https://ufacity.info.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» не ранее 30-го календарного дня, до 
начала подачи предложений (заявок) участников отбора с указанием следующей 
информации:

2.2.1. Сроков проведения отбора, даты начала подачи или окончания 
приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 
30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 
проведении отбора.

Срок окончания приема предложений (заявок) участников отбора 
получателей субсидии для предоставления субсидий может быть сокращен до 10 
календарных дней, следующих за днем размещения на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (в случае проведения отбора в 
государственной интегрированной информационной системе управления 
общественными финансами «Электронный бюджет») или на ином сайте, на 
котором обеспечивается проведение отбора, объявления о проведении отбора.

2.2.2. Наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса 
электронной почты организатора проведения отбора, проводящего отбор 
участников.

2.2.3. Результаты предоставления субсидии в соответствии с п. 3.4. 
настоящего Порядка.

2.2.4. Доменного имени и (или) указателей страниц системы

ПДДШППУ/1 р о ц п л  V/p^VnniVir^O&DVIVl/l V/ у-ПО 1 V  1. J vpa X х л

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ivun 1 рилюлал дала.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

https://ufacity.info.ru


С од е р жан ие : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

6

«Электронный бюджет» или иного сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается 
проведение отбора.

2.2.5. Требований к участникам отбора, указанных в пункте 2.3 настоящего 
Порядка, и перечня документов, представляемых участниками отбора для 
подтверждения их соответствия указанным требованиям.

2.2.6. Порядка подачи предложений (заявок) участниками отбора и 
требований, предъявляемых к форме и содержанию предложений (заявок), 
подаваемых участниками отбора, в соответствии с настоящим Порядком.

2.2.7. Порядка отзыва предложений (заявок) участников отбора, порядка 
возврата предложений (заявок) участников отбора, определяющего в том числе 
основания для возврата предложений (заявок) участников отбора, порядка 
внесения изменений в предложения (заявки) участников отбора.

2.2.9. Правил рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников 
отбора в соответствии с настоящим Порядком.

2.2.10. Порядка предоставления участникам отбора разъяснений 
положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока 
такого предоставления.

2.2.11. Срока, в течение которого участник отбора, признанный 
победителем отбора, должен подписать соглашение о предоставлении субсидии 
(далее - соглашение).

2.2.12. Условий признания победителя отбора уклонившимся от 
заключения соглашения.

2.2.13. Даты размещения результатов отбора (итогового протокола) на 
едином портале (в случае проведения отбора в системе «Электронный бюджет») 
или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с 
размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также на 
официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», которая не может 
быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения 
победителя отбора.

2.3. Требования, которым должны соответствовать участники отбора на 1
е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение 
отбора:

2.3.1. У участника отбора должна отсутствовать неисполненная 
обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах.

У участника отбора может быть неисполненная обязанность по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, не превышающая 300 тыс. рублей.

2.3.2. У участника отбора должна отсутствовать просроченная 
задолженность по возврату в бюджет городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе

пдшпппу 1 рацпл и р-п» i  v  i . j  vjjci ± и

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е р жан ие : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

7

в соответствии с иными муниципальными правовыми актами муниципального 
образования город Уфа Республики Башкортостан, и иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 
бюджетом городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2.3.3. Участники отбора -  юридические лица не должны находиться в 
процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 
присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого 
юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура 
банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники 
отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность 
в качестве индивидуального предпринимателя.

2.3.4. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, 
или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об 
индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе 
товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора.

2.3.5. Участники отбора не должны являться иностранными юридическими 
лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 
капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные в 
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в 
совокупности превышает 50 процентов.

2.3.6. Участники отбора не должны получать средства из бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствии с иными 
правовыми актами, на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка.

2.3.7. Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие 
требования предусмотрены правовым актом).

2.3.8. Участник отбора не должен находиться в реестре недобросовестных 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения 
заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических 
или экономических санкций иностранными государствами, совершающими 
недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан 
Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением 
иностранными государствами, государственными объединениями и (или) 
союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями

пдшпппу 1 рацпл и р-п» i  v  i . j  vjjci ± и

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жани е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

8

иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер 
ограничительного характера.

2.4. Требования к участникам отбора: наличие материально-технической 
базы, необходимой для достижения результатов предоставления субсидии: 
наличие складов, баз для хранения, автотранспорта.

2.5. В целях участия в отборе участники отбора представляют в 
Администрацию Ленинского района следующие документы:

а) заявку, согласие на публикацию (размещение) в информационно
телекоммуникационной сети Интернет информации об участнике отбора и 
подаваемой им заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с 
отбором, а также согласие на обработку персональных данных (для физических 
лиц) по формам согласно приложениям №1, 2, 3 к настоящему Порядку;

б) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или 
выписку из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей на бумажном носителе или в электронном виде посредством 
сервиса https://egrul.nalog.ru/index.html:

в) копии документов, подтверждающих наличие на праве собственности 
или ином законном основании мест для хранения товара, автотранспорта;

г) справку налогового органа, подтверждающую отсутствие у участника 
отбора неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на бумажном 
носителе или в электронном виде посредством сервиса https://www.nalog.gov.ru/;

д) справку, подтверждающую отсутствие у участника отбора 
просроченной задолженности по возврату в бюджет городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными муниципальными 
правовыми актами муниципального образования городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, и иная просроченная (неурегулированная) 
задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (Приложение №4);

е) справку участника отбора, подтверждающую, что участник отбора не 
является получателем средств из бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в соответствии с иными правовыми актами, на цели, 
указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка (Приложение №5);

ж) расчет-обоснование недополученных доходов, связанных с реализацией 
твердых видов топлива населению, по форме согласно приложению №6 к 
настоящему Порядку.

В случае непредставления документов, указанных в подпунктах «б», «г» 
пункта 2.5, которые заявитель вправе представить, организатор проведения 
отбора направляет межведомственные запросы самостоятельно.

2.6. Документы представляются в Администрацию Ленинского района на 
бумажном носителе в одном экземпляре нарочно (лично лицом, имеющим право 
без доверенности действовать от имени юридического лица, индивидуальным 
предпринимателем либо представителем юридического лица, индивидуального

.rb/j,jvijnrijnvipai4*i/L v/p^^ivv/njnivri/^o^DVivv/i v/ p - п о  х \ s  i . j  i±/a x xf

М К У  "Центр информационных технологий” 

Администрация Калининского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

1\иш рилвпал да i а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://www.nalog.gov.ru/


С од ер жан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

9

предпринимателя на основании доверенности, оформленной в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации), либо по почте, либо в 
электронной форме (при наличии технической возможности) с применением 
усиленной квалифицированной электронной подписи руководителя 
юридического лица, индивидуального предпринимателя.

Предложения (заявка) с документами предоставляются в Администрацию 
Ленинского района с даты начала подачи заявок до даты начала вскрытия 
конвертов с предложениями (заявками) по адресу, указанному в объявлении. 
Предложение (заявка) предоставляется в запечатанном конверте с маркировкой 
«Заявка на участие в отборе».

Днем и временем окончания подачи предложений (заявок) являются день 
и начало вскрытия конвертов с заявками, указанные в объявлении о проведении 
отбора.

Предложения (заявка) с документами, указанными в пункте 2.5 
настоящего Порядка, в день их поступления регистрируется в журнале 
регистрации предложений (заявок) с присвоением входящего номера 
осуществляется в порядке поступления предложений (заявок) с документами.

По требованию претендента на получение субсидии, подавшего конверт с 
предложением (заявкой) на участие в отборе, Администрация Ленинского 
района выдает расписку в получении конверта с такой заявкой с указанием даты 
и времени его получения.

Изменения предложения (заявки) с комплектом документов должны 
запечатываться в конверт и подаваться с маркировкой «Изменение заявки на 
участие в отборе». -

Предложение (заявка), поступившая по истечении срока ее приема, 
указанного в объявлении, возвращается в день ее поступления вместе с 
документами претенденту на участие в отборе с указанием причины возврата.

2.7. Претендент на участие в отборе может подать только одно 
предложение (заявку). Участник, подавший предложение (заявку) на участие в 
отборе, вправе изменить, или отозвать предложение (заявку) на участие в отборе 
в любое время до момента вскрытия Комиссией по отбору юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, физических лиц, осуществляющих 
реализацию твердого топлива населению на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, на возмещение недополученных доходов в связи 
с оказанием населению услуг по реализации твердых видов топлива, конвертов 
с предложениями (заявками) на участие в отборе.

2.8. Участники отбора могут получать разъяснения положений объявления 
о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого отбора.

2.9. Любое лицо вправе направить на бумажном носителе в одном 
экземпляре нарочно (лично лицом, имеющим право без доверенности 
действовать от имени юридического лица, индивидуальным предпринимателем 
либо представителем юридического лица, индивидуального предпринимателя на 
основании доверенности, оформленной в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации), либо по' почте, либо в электронной 
форме (при наличии технической возможности) с применением усиленной

1 vy^/iu/nnivi'i^jvDV'ivvn vs y -n a  i  v/ i . s ijsa> i  u

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

10

квалифицированной электронной подписи руководителя юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, организатору отбора запрос о разъяснении 
положений порядка проведения отбора лиц. В течение пяти рабочих дней с даты 
поступления указанного запроса организатор отбора обязан направить 
указанному лицу разъяснения положений порядка проведения отбора лиц, если 
указанный запрос поступил к нему не позднее чем за пять рабочих дней до даты 
окончания срока подачи заявок на участие в отборе.

2.10. Организатор проведения отбора вправе принять решение о внесении 
изменений в объявление о проведении отбора не позднее чем за пять 
календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в отборе. 
В течение одного дня с даты принятия указанного решения такие изменения 
обеспечиваются организатором отбора к размещению на едином портале и на 
официальном сайте Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. При 
этом срок подачи заявок на участие в отборе должен быть продлен таким 
образом, чтобы с даты размещения на едином портале и на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет внесенных изменений в 
объявление о проведении отбора до даты окончания подачи заявок на участие в 
отборе он составлял не менее 15 календарных дней с момента внесения 
изменений в объявление о проведении отбора.

2.11. Администрация Ленинского района создает Комиссию по отбору 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, 
осуществляющих реализацию твердого топлива населению на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, на возмещение 
недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по реализации 
твердых видов топлива (далее - Комиссия), которая осуществляет свою 
деятельность на основании распоряжения Администрации Ленинского района.

Комиссией назначается дата, время и место проведения рассмотрения 
заявок на участие в отборе и подведения итогов отбора.

Предложения (заявки) с документами рассматриваются Комиссией в 
течение десяти рабочих дней с даты окончания приема предложений (заявок), на 
предмет их соответствия требованиям, установленным пунктом 2.5 настоящего 
Порядка, на предмет соответствия участников отбора требованиям, 
установленным пунктом 2.3 настоящего Порядка. Результаты рассмотрения 
предложений (заявок) с документами фиксируются в итоговом протоколе.

Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии 
и оформляется протоколом. При равенстве голосов голос 
председательствующего является решающим. Протокол подписывается всеми 
присутствующими на заседании членами Комиссии по проведению отбора. Срок 
оформления протокола заседания Комиссии - не позднее одного рабочего дня 
после дня заседания.

Если на момент окончания срока приема заявок на участие в отборе 
зарегистрирована одна заявка, Комиссия объявляет отбор несостоявшимся и 
рассматривает одну заявку, представленную на отбор. В случае если

ПДДШППУ/1 р о ц п л  V/p^VnniVir^O&DVIVl/l V/ у-ПО 1 V  1. J vpa X х л

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ivun 1 рилюлал дала.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

И

предложение единственного участника отвечает всем требованиям, 
содержащимся в документации, Комиссия принимает решение о заключении 
соглашения о предоставлении субсидии с единственным участником.

Комиссия обеспечивает размещение Протокола о рассмотрении заявок на 
участие в отборе и подведения итогов отбора (далее - Протокол) на едином 
портале (в случае отбора в системе «Электронный бюджет») или на ином сайте, 
на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя 
страницы сайта на едином портале), а также на официальном сайте 
Администрации города городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 14 
календарного дня, следующего за днем подведения итогов отбора, включающей 
следующие сведения:

- дата, время и место проведения рассмотрения предложений (заявок);
- информация об участниках отбора, предложения (заявки) которых были 

рассмотрены;
- информация об участниках отбора, предложения (заявки) которых были 

отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений 
объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие предложения 
(заявки);

- наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается 
соглашение, и размер предоставляемой ему субсидии;

2.12. В случае принятия решения об отклонении заявки в течение 2 рабочих 
дней со дня принятия такого решения участнику отбора направляется 
уведомление об отклонении заявки с указанием одной из или нескольких 
причин:

- несоответствие участника отбора критериям и требованиям, 
установленным пунктами 1.6 и 2.3 настоящего Порядка;

- несоответствие представленных участником отбора заявки и документов 
требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора, и (или) 
непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в 
пункте 2.5 настоящего Порядка (за исключением документов, которые могут 
быть получены в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия);

- недостоверность представленной участником отбора информации, в том 
числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица;

- подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, 
определенных для подачи заявок;

2.13. В случае признания участника отбора получателем субсидии он 
обязан заключить соглашение с Администрацией Ленинского района о 
предоставлении субсидии в порядке и в сроки, установленные пунктом 3.1 
настоящего Порядка.

При уклонении или отказе победителя отбора от заключения в 
установленный пунктом 3.1 настоящего Порядка срок соглашения с 
Администрацией Ленинского района он утрачивает право на получение 
Субсидии.

п д г а и п п у / 1 р а ц п л  ч / у д л ш п и л и д ^ о у л у !  \j  р _п а  i v i .  J  vpa. х и

М К У  "Центр информационных технологий” 

Администрация Калининского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

1\ип±рилцпал даха.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ер жан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

12

3.Условия и порядок предоставления субсидии

3.1. Администрации районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, на территории которых проживает население, имеющее печное 
отопление, формируют и утверждают списки граждан, проживающих на 
территории района, имеющих печное отопление, с указанием количества и видов 
твердого топлива согласно приложению № 7.

Основанием для включения в списки является заявления граждан, 
проживающих в домах с печным отоплением; акт обследовании жилого 
помещения (жилого дома, части жилого дома), составленный управлением 
(отделом) коммунального хозяйства Администрации района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, подтверждающий наличие печного 
отопления в жилом доме, составленный не позднее одного месяца до дня подачи 
заявления; технический паспорт на жилое помещение; справка о 
зарегистрированных в жилом помещении лицах.

В течение 3 рабочих дней с даты оформления итогового протокола 
Комиссии Администрация Ленинского района направляет победителю отбора 
(получателю субсидии) два экземпляра подписанного соглашения о 
предоставлении субсидии по типовой форме, утвержденной Финансовым 
управлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и передает утвержденные списки граждан Администраций 
районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан, проживающих 
на территории района и имеющих печное отопление на очередной финансовый 
год.

Получатель субсидии в течение 2 рабочих дней со дня получения двух 
экземпляров соглашения о предоставлении субсидии подписывает их и 
направляет один экземпляр данного соглашения в Администрацию Ленинского 
района.

3.2. Размер субсидии, источником которого является бюджет городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, рассчитывается исходя из разницы 
между суммой затрат и доходов, связанных с реализацией твердого топлива 
населению по ценам, установленным Комитетом, в пределах действующих 
нормативов потребления твердого топлива населением города Уфа, 
установленных постановлением Правительства Республики Башкортостан, и 
исходя из расчета 63,5 кг условного топлива на 1 кв. метр жилой площади, по 
фактически отпущенному топливу населению.

3.3. В соглашение включается положение о согласовании новых условий 
соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по 
новым условиям, в случае уменьшения Администрации Ленинского района 
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.4 
настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в 
размере, определенным соглашением.

3.4. Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, 
измеримыми и соответствовать результатам муниципальной программы

ri^mnnnv 1 рацпл vp^/iu;nnAn^o«DVM;i и р_па i  v  i . / 4/а х и

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

1\ип1рилвпал дсп а

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ер жан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

13

«Развитие Ленинского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», утвержденной постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2017 года № 721, и 
показателям, необходимым для достижения значений результатов 
предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и 
нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при 
достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой 
детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях между 
Администрацией Ленинского района и получателем субсидии:

- обеспеченность твердым топливом (уголь), тонн;
- обеспеченность твердым топливом (дрова), куб. метр.
Результаты предоставления субсидии должны соответствовать типам 

результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с 
установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком 
проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.

3.5. Перечисление субсидии в соответствии с соглашением между 
Администрацией Ленинского района и Получателем осуществляется на 
расчетный счет получателя субсидии, открытый в учреждении Центрального 
банка Российской Федерации или в кредитных организациях, не позднее 10-го 
рабочего дня после принятия главным распорядителем средств бюджета 
решения о перечислении Получателю субсидии по результатам рассмотрения 
документов, указанных в пункте 3.7. настоящего Порядка.

3.6. Направления расходов на возмещение недополученных доходов в 
связи с оказанием населению услуг по реализации твердых видов топлива, 
определяются получателем субсидии самостоятельно, в рамках достижения цели 
предоставления субсидии.

3.7. Участник отбора, признанный победителем отбора:
- производит реализацию твердого топлива населению по спискам 

граждан, утвержденным Администрацией;
- предоставляет в Администрацию Ленинского района до 15 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом первичные документы, 
подтверждающие факт произведенных недополученных доходов, расчет
обоснование недополученных доходов, связанных с реализацией твердых видов 
топлива населению, по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.

К расчету-обоснованию прилагается список граждан, получивших твердое 
топливо, составленный на основании квитанций на оплату услуг по поставке 
твердого топлива по форме согласно приложению №8 к настоящему Порядку.

3.8. Администрации районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан:

- ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным квартала, 
производят уточнение списков граждан с учетом ввода в эксплуатацию новых 
газопроводов;

- ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяца, 
согласовывают списки граждан, получивших твердые виды топлива, 
предоставленные организацией, реализующей твердое топливо населению;

п д г а и п п у / 1 р а ц п л  ч / у д л ш п и л и д ^ о у л у !  \j  ^ _п а  i v i .  J  vpa. х и

М К У  "Центр информационных технологий” 

Администрация Калининского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

1\ип±рилцпал даха.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

14

- ведут учет фактически отпущенного топлива населению района.

4. Требования к отчетности

4.1. Получатель субсидии ежеквартально до 15 числа месяца, следующего 
за отчетным кварталом, представляет в Администрацию Ленинского района 
отчет о достижении значений результатов и показателей, указанных в пункте 3.4 
настоящего Порядка, об осуществлении расходов, по формам, определенным 
типовыми формами соглашений, установленным Финансовым управлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.2. Администрация Ленинского района как получатель бюджетных 
средств вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления 
получателем субсидии дополнительной отчетности.

4.3. Получатели субсидии представляют в Администрацию Ленинского 
района бухгалтерскую отчетность по формам, сдаваемым в установленном 
порядке в территориальный налоговый орган, в сроки, установленные 
законодательством Российской Федерации.

5. Осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий и 
порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение

5.1. Мониторинг за соблюдением условий и порядка предоставления 
субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
осуществляет Администрация Ленинского района -  главный распорядитель 
бюджетных средств.

5.2. Администрация Ленинского района и органы муниципального 
финансового контроля (в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации) осуществляют проверку соблюдения 
получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе 
в части достижения результатов предоставления субсидии.

5.3. Администрация Ленинского района проводит мониторинг достижения 
результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений 
результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, 
отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению 
результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется в 
порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов 
Российской Федерации.

5.4. В случае выявления по результатам проверок фактов нарушения 
получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, а также 
недостижения значений результатов и показателей необходимых для 
достижения результатов предоставления субсидии, получатель субсидии обязан 
вернуть субсидию в бюджет городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, о чем письменно уведомляется в течение десяти рабочих дней с 
момента выявления фактов нарушения.

5.5. Возврат субсидии (ее частей), израсходованной с нарушением условий

.fVi.ivii'ini'iv 1 у с щ п л  ^рдлишшшдо^оу!ил к/ у-па i  v  i. / 4/» ± aj

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

1 \ . и т р и л в п а л  д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

15

и порядка предоставления субсидии, осуществляется юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями, физическими лицами в двухнедельный 
срок с даты получения письменного уведомления путем перечисления 
соответствующих средств на лицевой счет Администрации Ленинского района, 
открытый в Финансовом управлении Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан. При отказе получателя субсидии от 
добровольного возврата средств ее взыскание осуществляется в судебном 
порядке.

5.6. В случае возникновения обстоятельств, приводящих к невозможности 
достижения значений результатов предоставления субсидии, в целях достижения 
которых предоставляется субсидия, в сроки, определенные соглашением 
(договором) о предоставлении субсидии, главный распорядитель бюджетных 
средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в 
установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление 
субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый 
год и плановый период), по согласованию с получателем субсидии вправе 
принять решение о внесении изменений в соглашение в части продления сроков 
достижения результатов предоставления субсидии (но не более чем на 24 месяца) 
без изменения размера субсидии. В случае невозможности достижения 
результата предоставления субсидии без изменения размера субсидии главный 
распорядитель как получатель бюджетных средств вправе принять решение об 
уменьшении значения результата предоставления субсидии.

5.7. В случае, если получателем не достигнуты значения результатов и 
показателей, необходимых для достижения результатов предоставления 
субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных 
объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов 
соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения 
которых устанавливаются в соглашениях между Администрацией Ленинского 
района и получателем субсидии, применяются штрафные санкции, 
рассчитываемые по форме, предусмотренной в соглашении (договоре) с 
получателями субсидии.

ПДДШППУ/1 р о ц п л  V/p^VnniVir^O&DVIVl/l V/ у-ПО 1 V  1. J vpa X х л

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ivun 1 рилюпол дала.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е р жан ие : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

16

Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий 
из бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам, осуществляющим 
реализацию твердого топлива 
населению на территории городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, на возмещение 
недополученных доходов в связи с 
оказанием населению услуг по 
реализации твердых видов топлива

Заявка на участие в отборе

На бланке организации
«____» ______________ 20___ г.
Исх.№

Для юридического лица:
Наименование претендента на получение субсидии:________________
Организационно-правовая форма претендента на получение субсидии:

Место нахождения претендента на получение субсидии:__________________
Почтовый адрес претендента на получение субсидии:_____________________
Идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) учредителей, 
членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции 
единоличного исполнительного органа участника отбора, фамилия, имя,
отчество (при наличии):_________________________________________
Контактный телефон/факс:____________________________________________

Для физического лица:
Ф.И.О., дата, место рождения претендента на получение субсидии:

паспортные данные: ________________________________________________
сведения о месте жительства:________________________________________

В Администрацию Ленинского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

(наименование Главного распорядителя бюджетных средств)

пдшпппу 1 рацпл и р-п» i  v  i. j  vjjci ± и

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ivun 1 рилопал да!

Контрольная дата 
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ер жани е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

17

Изучив документацию по отбору на право получения субсидии из бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим 
реализацию твердого топлива населению на территории города Уфы Республики 
Башкортостан, на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием 
населению услуг по реализации твердых видов топлива,

(наименование претендента на получение субсидии)

согласен(о) выполнить условия по реализации твердого топлива населению 
города Уфы Республики Башкортостан, проживающему в жилых помещениях 
независимо от вида жилищного фонда, расположенных на территории города 
Уфы Республики Башкортостан и имеющих печное отопление по ценам, 
установленным Государственным комитетом Республики Башкортостан по 
тарифам, в пределах действующих нормативов потребления твердого топлива 
населением города Уфы Республики Башкортостан, установленных правовым 
актом Правительства Республики Башкортостан.

Сообщаем, что для оперативного уведомления нас по вопросам 
организационного характера и взаимодействия с Заказчиком нами уполномочен

(Ф.И.О., телефон/факс, адрес электронной почты работника претендента на получение субсидии)

Все сведения о проведении отбора просим сообщать указанному 
уполномоченному лицу.

К настоящей заявке на участие в отборе прилагаются следующие 
документы согласно объявлению о проведении отбора:

(подпись, М Л.)

(должность, ФИО.  лица, уполномоченного на осуществление действий от имени претендента на получение субсидии)

.rb/j,jvijnrijnvipai4*i/L x^p^./ivv/mixvjri/^ot'DVivv/i \j  p - п о  х \ s  i . j  i±/a x xf

М К У  "Центр информационных технологий” 

Администрация Калининского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

1\иш рилопал д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

18

Приложение к заявке

Предложения претендента на получение субсидии в _____году

1. Отпускная цена за единицу твердого 
топлива (уголь) 
угли челябинский, кузбасский 
Марки угля:_______________

_______рублей____ копеек
(в том числе НДС _____
рублей ____ копеек) за 1
тонну

2. Отпускная цена за единицу твердого 
топлива(дрова)
Наименование группы:_____________

_______рублей____ копеек
(в том числе НДС _____
рублей____копеек) за 1 куб.
метр

3. Плата за доставку топлива н а с е л е н и ю _______рублей____ копеек
(в том числе НДС _____
р у б л ей ____копеек) за 1
тонну, 1 куб. метр на 1 
километр

Отпускная цена за единицу топлива с учетом НДС включает в себя 
затраты получателя субсидии по заготовке, доставке твердого топлива до 
склада и хранению на складе получателя субсидии, а также погрузку твердого 
топлива на транспорт, обеспечивающий доставку твердого топлива до 
потребителя.

Мы принимаем на себя следующие обязательства: (срок гарантийных 
обязательств, прочие обязательства).

(подпись, М П)

(должность Ф И О  лица, уполномоченного на осуществление действий от имени претендента но получение субсидии)м.п.

1 роцгш v/ y -n a  1  v  1 . / vpa i

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на ГО  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ivu n ijju jm n M  дсп а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

19

Приложение №2
к Порядку предоставления 
субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан юридическим
лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим 
лицам, осуществляющим
реализацию твердого топлива 
населению на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, на 
возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием 
населению услуг по реализации 
твердых видов топлива

Администрация Ленинского района 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Согласие участника отбора на публикацию (размещение) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о 

подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике
отбора, связанной с отбором

(для юридического лица)

(наименование заявителя, ИНН, КПП, адрес)

Дает согласие на публикацию информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации об

(наименование заявителя)

о подаваемой заявке и иной информации, связанной с отбором на получение 
субсидии из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам, осуществляющим реализацию твердого топлива населению на 
территории города Уфы Республики Башкортостан, на возмещение 
недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по реализации 
твердых видов топлива.

Руководитель организации
(представитель по доверенности)__________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

«____»_______________ 20___г. М.П. (при наличии)

1 роцгш  V/ у-ПО 1 V  1. /  vpa ±  ЛЛ

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на ГО  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ivu n ip u jiD n ^  дсп а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

20

Приложение №3
к Порядку предоставления 
субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан юридическим
лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим 
лицам, осуществляющим
реализацию твердого топлива 
населению на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, на 
возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием 
населению услуг по реализации 
твердых видов топлива

Администрация Ленинского района 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Согласие участника отбора на публикацию (размещение) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о 

подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике 
отбора, связанной с отбором, а также согласие на обработку персональных

данных
(для физического лица)

(фамилия, имя, отчество) 

зарегистрированный(-ая) по адресу: __________

паспорт серия:__________номер:_______ , выдан «____»_____________ года

(кем выдан)

даю согласие следующему оператору персональных данных: Администрация 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 450008, г. Уфа, ул. 
Му стая Карима, 19, на обработку следующих моих персональных данных: 
фамилия, имя, отчество, число, месяц и год рождения, место рождения, вид, 
серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименование органа, 
выдавшего его, дата выдачи, адрес места жительства (адрес регистрации, 
фактического проживания),

с целью получения субсидии из бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Республики Башкортостан юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим

ПДДШППУ/1 р о ц п л  V/y^VnniVir^O&DVIVl/l \* у-ПО 1 V  1. J vpa X х л

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

^ и п х р и л о п а л  д а л а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

21

реализацию твердого топлива населению на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, на возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием населению услуг по реализации твердых видов 
топлива.

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор; 
запись; систематизация; накопление; хранение; уточнение (обновление, 
изменение); использование; уничтожение.

Кроме того, даю свое согласие на публикацию (размещение) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации обо 
мне, о подаваемой мной заявке, иной информации обо мне, связанной с 
отбором на получение субсидии из бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим реализацию 
твердого топлива населению на территории муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан, на возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием населению услуг по реализации твердых видов 
топлива.

Я ознакомлен(а), что: мое согласие на обработку персональных данных 
действует с момента подписания настоящего согласия на срок до 5 лет; данное 
согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на 
основании моего письменного заявления в адрес оператора персональных 
данных в произвольной форме.

(подпись) (расшифровка подписи)

А
А
А
А
A /4Jvinxuivi^ fC U 4 *u i Ч /^Д Л Ш Ш Ш П Д О ЬО Ы Ш ! и  \ j - n a  i w i .  < 4 1 а  х  и

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

1 \ .и п 1 | ; и л о п а л  д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

22

Приложение №4
к Порядку предоставления субсидий из бюджета 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам,
осуществляющим реализацию твердого топлива 
населению на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, на возмещение 
недополученных доходов в связи с оказанием 
населению услуг по реализации твердых видов топлива

Справка,
подтверждающая отсутствие у участника отбора просроченной задолженности по возврату в бюджет 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными муниципальными правовыми актами 

муниципального образования городского округа город Уфа Республики Башкортостан, и иная 
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на «__ » ________ 20___ г.

Наименование получателя:_________________________________________________________________________

Наименование 
средств 

предоставлен 
ных из 

бюджета 
городского

Нормативный правовой акт 
городского округа город 

Уфа Республики 
Башкортостан, в 

соответствии с которым 
Получателю предоставлены

Соглашение (договор), 
заключенное(ый) между 

Администрацией Ленинского 
района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан и 
Получателем на предоставление из

Договоры (контракты), 
заключенные Получателем в целях 
исполнения обязательств в рамках 

соглашения (договора)

Администрация ГО  г. У<]

Администрация Советского р-на 1 и  г. Уфа г ь  w  от z i .uo.zuzz
Администрация Дёмского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО  г. Уфа РБ 

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на ГО  г. Уфа РБ

71-06-90 от 22.06.2022 
107 от 22.06.2022 
107 от 22.06.2022 
96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ольная дата: 
контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

23

округа город 
Уфа

Республики
Башкортостан

средства из бюджета 
городского округа город 

Уфа Республики 
Башкортостан

бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 

средств

вид дата номер цели
предостав

ления

дата номер сумма,
тыс.
руб.

из них имеется 
задолженность

дата номер сумма,
тыс.
руб.

из них имеется 
задолжен 

ность
всего в том 

числе 
просро 
ченная

всего в том 
числе 

просроче 
иная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Руководитель
(уполномоченное л и ц о)_______ ______________

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия, имя, отчество) (телефон)
МЛ.
«____ >/________________20____ г.

Адмитп

Адм ин

Адм ин

Адм ин

АдМИНТа̂  храцпл v/p înuiiiiiui/vJVDVAui и у п а  A w А. j  А и IV// V/ 1 Д.Д.. V/V/.Z-V/аДД. 1\итрилцпал дата.
М К У  "Центр информационных технологий" 96-05-00252 от 22.06.2022 Контрольная дата:
Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 139 от 22.06.2022 Контрольная дата:
Администрация Кировского р-на ГО  г. Уфа РБ 73-23-152 от 22.06.2022 Контрольная дата:



С о де рж ани е: Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

24

Приложение №5
к Порядку предоставления 
субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан юридическим
лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим 
лицам, осуществляющим
реализацию твердого топлива 
населению на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, на 
возмещение недополученных
доходов в связи с оказанием 
населению услуг по реализации 
твердых видов топлива

Справка
об отсутствии фактов получения средств из бюджета городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан в соответствии с иными 
муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.3.

Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим реализацию 

твердого топлива населению на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, на возмещение недополученных доходов в 

связи с оказанием населению услуг по реализации твердых видов топлива, 
по состоянию на «____» ________ года

(наименование организации, ИП, физического лица)

не получал средства из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в соответствии с иными муниципальными правовыми актами 
на цели, указанные в пункте 1.3. настоящего Порядка, в 
________ году

Руководитель
(представитель по доверенности)______________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

«__ » __________________ 20____ г.

М.П. (при наличии)

Администрация ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Советского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Дёмского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО  г. Уфа РБ 

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на Г О  г. Уфа РБ

978 от 21.06.2022 
99 от 21.06.2022 
71-06-90 от 22.06.2022 
107 от 22.06.2022 
107 от 22.06.2022 
96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

25

Приложение №6
к Порядку предоставления 
субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан юридическим
лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим 
лицам, осуществляющим
реализацию твердого топлива 
населению на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, на 
возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием 
населению услуг по реализации 
твердых видов топлива

Расчет-обоснование
недополученных доходов, связанных с реализацией твердых видов

топлива населению

№
п/п

Вид
твер
дого

топли
ва

Ед.
изм.

Коли
чество

Отпу
скная
цена,
руб.

Стой 
мость в 
отпуск 

ных 
ценах, 
руб.

Регулируе
мая

(розничная) 
цена, руб.

Стой 
мость в 

регулируе 
мых 

(рознич 
ных) 

ценах, 
руб.

Сумма к 
возмеще 
нию, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
9

(ст.6 - 
ст.8)

Руководитель 

Главный бухгалтер

ЛДШППП^ 1 роцгш  V/ ^-ПО X V/ 1 . J  vpa ±  и

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на ГО  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

ivu n ijju jm n M  дсп а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

26

Приложение №7
к Порядку предоставления 
субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан юридическим
лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим 
лицам, осуществляющим
реализацию твердого топлива 
населению на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, на 
возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием 
населению услуг по реализации 
твердых видов топлива

Список граждан
______________ района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан, проживающих на территории района и имеющих печное
отопление н а______год

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество

Адрес Количество
проживающих

Жилая 
площадь, 

кв. м

Количество 
топлива по 

норме

Вид
топлива

1 2 3 4 5 6 7

Начальник управления (отдела) коммунального хозяйства

1 роцгш v/ y -n a  1  v  1 . / vpa i

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на ГО  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

Avwmp'WJiDi-Lcr/i д а ш .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Баш

27

Приложение №8
к Порядку предоставления 
субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан юридическим
лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим 
лицам, осуществляющим
реализацию твердого топлива 
населению на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, на 
возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием 
населению услуг по реализации 
твердых видов топлива

Список граждан
______ района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, получивших твердые виды топлива 

за ________месяц______ года

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество

Адрес Коли
чество
прожи

вающих

Жилая 
площадь, 

кв. м

Количество 
топлива по 

норме

Количество
отпущен

ного
топлива

Вид
топлива

1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель организации 

Главный бухгалтер

1
1
1
i
А д ш п п п ш р а ц п л  ч / у д л и ш п п п д л б о ш ш  v  j r n a  i u i .  /  v p a  х  и

М К У  "Центр информационных технологий"

Администрация Калининского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на ГО  г. Уфа РБ

96-05-00252 от 22.06.2022 
139 от 22.06.2022 
73-23-152 от 22.06.2022

iv u n ijju jm n M  дсп a.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


